
 1 

セッション司会者募集連絡⽂⾯ 

「202X 年度〇〇学会年次⼤会 参加者の皆様へ」 

 

〇〇学会年次⼤会のセッション司会者を募集いたします。 

セッション司会者は、各セッションの円滑な進⾏を担い、発表者と聴衆をつなぐ重要な役

割を担います。 

皆様のご協⼒により、活発な議論と充実した⼤会となるよう、セッション司会者としてご

尽⼒いただきたく存じます。 

■募集要項 

・募集対象︓ 〇〇学会会員 

・⾔語︓ ⽇本語（国際会議の場合は英語も） 

■応募⽅法 

下記の応募フォームより、必要事項をご記⼊の上、ご応募ください。 

［セッション司会者応募システム URL］ 

■応募締切 

202X 年 YY ⽉ ZZ ⽇ 

■選考⽅法 

書類選考及び⾯接（Web ⾯談）にて選考いたします。 

■選考結果 

202X 年 YY ⽉ ZZ ⽇までに、メールにてご連絡いたします。 

■謝礼 

セッション司会者には、謝礼を差し上げます。 

 

皆様のご応募を⼼よりお待ちしております 



 2 

■ お問い合わせ 

セッション司会者募集に関してご不明な点がございましたら、下記までお問い合わせくだ

さい。 

 

202X 年度〇〇学会年次⼤会開催事務局 

お問合せ先︓taikai202X@○○.ac.jp 

 


